АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

01.04.2019                                                                                                       № 25-п

О внесении изменений в постановление от 29.08.2011                                                                                                                   № 51-п «О проверке  достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Днепровский сельсовет, и муниципальными служащими администрации муниципального образования Днепровский сельсовет, и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования Днепровский сельсовет требований к служебному поведению»
     В соответствии с Указами Президента РФ от 9 августа 2018 года № 475 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 29.08.2011   № 51-п «Положение

о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Днепровский сельсовет, и муниципальными служащими администрации муниципального образования Днепровский сельсовет, и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования Днепровский сельсовет требований к служебному поведению» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области "
1.2. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется."

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                 С.А.Федотов

Разослано: администрации района, прокурору, в дело.